
特別養護老人ホーム　玄海園（☎0955‐51‐3600） グループホームつばき（☎0955‐52‐3933）（5）

　佐賀県主催で他県との合同屋
内退避訓練を行い、防護服を着
ての物資の受けとり訓練などを
行いました。天寿荘は受入れ先
としての訓練を行いました。

原子力原子力
防災訓練防災訓練

　九州電力より、ボランティアに来られ電球交換、日頃手の届
かないところの掃除などをしていただきました。

　佐賀新聞創刊130周年記念地域貢
献車いす贈呈事業より車いすをいた
だきました。

原子力
防災訓練

文化祭

九電ボランティアありがとうございました

11
30

11
16

　玄海町の産業文化祭に、今年は
挿花クラブと書道クラブに参加さ
れている利用者18名の方々の作
品を出品しました。
　見学に行き、地域の方の作品を
みたり、保育園生との交流もあり
ました。



（6）特別養護老人ホーム　梅光園（☎092‐737‐3223）特別養護老人ホーム　梅光

梅 光 園
　花みずきで家族懇談会を開きました☆
　懇談の場所では、手作りのお寿司、おいなり、そして茶碗蒸しを用意しま
した。
　たくさんのご来園ありがとうございました！

家族懇談会

大人気！人気！！！気！気気気！気気！気気人気気人人気人人大大大人大大大大大大大人気

寿司ロボット

／7
12

お誕生日会アールブリュットジャポネ展へ

　寿司ロボットを使って、お寿司を握
りました。早く食べたくて、うずうずし
ながら作りました☆とっても美味し
く頂きました！

　アールブリュットとは、フランス語で「生（き）
の芸術」という意味です。個性あふれるたくさん
の作品に触れました！！

　入居者様のお誕生日に、小豆
入り蒸しパンを作りました！
　みんなで甘いもの食べて、幸
せ～♪

おおリリリュュリュュッットッットトトジトトジジジャジジャャポポャポポポネネポネネネ展展ネ展展展へ展へへへリリュュッットトトジジジャャポポポネネネ展展展へへへへへ

ッットトととはは、フフラランンスス語語語でで「「生生（（ききッットトととはは フフラランンスス語語語でで「「生生（（ききき）き）
意意味味でですす。す。個個性性ああふふれれるるるたたくくささんんん意意味味でですすす個個性性ああふふれれるるるたたくくささんんんんん意意味味でですすす個個性性ああふふれれるるるたたくくささんんんん
しししたたしたた！！！！

（福岡市美術館）



介護付有料老人ホーム　ヴィラ梅光（☎092‐737‐8165）（7）

梅光園・ヴィラ梅光合同行事

　モンブランを作りました。
タルトの形にスポンジを切
り取り、生クリームとマロン
クリームをクルクル、最後に
栗の甘露煮を乗せて完成で
す(^0^)!!中には３個食べら
れる方も!!コーヒーと一緒
に美味しくいただきました。

お菓子作り

梅光園・ヴィラ梅光合同行事

　クリスマスに向け、ツリーの飾り付けを
行ないました。全体のバランスを考え、飾
りを付けていきます。クリスマス雰囲気が
高まりましたよ。

　ヴィラ梅光御入居様のご紹介で、今年も川口京子さん、長谷川芙佐子さん
が来園されました。戦時中に流行っていた歌謡曲や懐かしい歌を披露され、
感動し涙を流される入居者の方もおられました。

れるれるる方もる方もも!!コも!!ココーコーヒーヒーーと一ーと一一緒一緒緒緒
に美に美美味し美味ししくいしくいいただいただだきだきましまししたした。

梅光園・ヴィラ梅光 ご利用者からのご意見見

●ご意見はありませんでした。

ククリリススマママススににに向向けけ、ツツリリーーののの飾飾りり付付けけをををククリリススマママススににに向向けけ ツツリリ ののの飾飾りり付付けけををを
行行行なないいまままししたたた 全全全体体体ののバババラランンスススをを考考考ええ 飾飾飾行行行なないいまままししたたた 全全全体体体ののバババラランンスススをを考考考ええ 飾飾飾

クリスマス飾り付け
ヴヴィィララ梅梅梅光光御御御入入居居様様様ののごごご紹紹介介ででで、今今今年年もも川川川口口京京京子子ささんんん、長長谷谷谷川川芙芙芙佐佐子子さささんんヴヴィィララ梅梅梅光光御御御入入居居様様様ののごごご紹紹介介ででで 今今今年年もも川川川口口京京京子子ささんんん 長長谷谷谷川川芙芙芙佐佐子子さささんん
ががが来来園園園さされれまままししたたた 戦戦戦時時時中中ににに流流行行行 ててていいいたた歌歌歌謡謡曲曲ややや懐懐かかかししいいい歌歌をを披披披露露ささされれれ

川口京子様うたのコンサート
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行事については都合等で変更になる場合があります。ご了承ください。 介護サービス計画会議：利用者や家族の希望にもとづいた介護サービス計画を立てるための会議
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１月の行事予定

Yわいバンド

映画の日（梅光園）

書道クラブ

理美容

新年祝賀会

習字クラブ

サービス担当者会議（療養2課）
習字クラブ

サービス担当者会議（療養1課）

サービス担当者会議（療養1課）

サービス担当者会議（療養2課）
絵手紙クラブ

サービス担当者会議（療養1課）

サービス担当者会議（療養2課）
手芸クラブ

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

（水）
（木）
（金）
（土）
（日）
（月）
（火）
（水）
（木）
（金）
（土）
（日）
（月）
（火）
（水）
（木）
（金）
（土）
（日）
（月）
（火）
（水）
（木）
（金）
（土）
（日）
（月）
（火）
（水）
（木）
（金）

よかばっ会体操

アロマテラピー

喫茶店

川柳会

カラオケクラブ

詩吟会

手芸クラブ

習字クラブ書道クラブ

介護サービス計画会議
天寿会年頭式

介護サービス計画会議

介護サービス計画会議

介護サービス計画会議

よかよかクラブ
年始施設訪問（ＪＡ婦人部様）

よかよかクラブ

出張美容室
天寿荘新年祝賀式

ユニットリーダー研修実地研修
受入～17日

入所判定委員会

カラオケクラブ　介護相談員訪問
つばき運営推進会議　出張理容

よかばっ会体操

カラオケクラブ

挿花クラブ

よかばっ会体操

書道クラブ

職員全体会議・研修会
よかばっ会体操　

このスペースは担当ケアワーカーがそれぞれのご家族に
宛てたメッセージを記入する為のものです（ ）

買い物（毎週日曜日）

新年祝賀式

折り紙クラブ（梅光園）

入所判定委員会（梅光園）
職員全体会議・リーダー会議

サービス担当者会議（療養1課）

書道クラブ

よろず相談日
眼科・泌尿器科送迎

ヴィラ梅光会議（ヴィラ）

よかばっ会体操

出張美容室

介護サービス計画会議

介護サービス計画会議
入所判定委員会

介護サービス計画会議

書道クラブ

介護サービス計画会議

書道クラブ

多久三社参り

出張理容　
新年祝賀式

喫茶店
のんきー広場（毎週月・水）

元気体操（毎週木曜日）

舞踊会（毎週金曜日）

カラオケクラブ

誕生会

絵手紙教室・もぐらうち

サービス担当者会議（療養2課）
習字クラブ

書道クラブ

歌クラブ（ヴィラ）

行事食（ヴィラ）

理美容

映画の日（ヴィラ）

元旦

介護サービス計画会議（毎週火・水曜日）
挿花クラブ　チーフ・リーダー会議

新年祝賀会

書き初め

よかばっ会体操
喫茶店オープン

挿花クラブ

よかばっ会体操

挿花クラブ　鏡開き
介護相談員訪問

（一面の答・シマウマは横縞・地色は黒です。）

天寿荘（本部） ケアハイツやすらぎケアハウス大地 梅光園・ヴィラ梅光 玄 海 園

（8）
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